EL AISLAMIENTO EN MEJORA
CONSTANTE
ArmaGel DT
Manta de aislamiento de aerogel flexible
para aplicaciones criogénicas y de
temperatura dual
De conformidad con la norma ASTM C1728//
Más opciones: espesores de 5, 10, 15 y 20 mm//

específicas que deben realizarse para cada sistema de recubrimiento.
Salud y medio ambiente
Proliferación de hongos Sin crecimiento ASTM C1338
Otras características técnicas
Vida útil2 Máximo 3 años
Almacenamiento El material debe almacenarse en interiores, en condiciones secas y limpias, fuera del contacto directo de luz
solar.
1 Ensayo realizado con una pre-carga de 2psi.
2 La vida útil (tiempo máximo de almacenamiento) está limitada para garantizar que solo los productos fabricados actualmente se instalen en los proyectos. Esta limitación se limita únicamente al
almacenamiento del producto y no afecta la vida útil del producto una vez instalado.
Roll – standard precovered
Referencia Espesor [mm] Espesor
[pulgadas]
Ancho (mm) Ancho [pulgadas] Longitud [m] Longitud [pies] Contenido Contenido
AGD-05-00/150S 5 0.2 1.5 59 13 42.7 19.5 m² 209.9 ft²
AGD-10-00/150S 10 0.4 1.5 59 8 26.2 12 m² 129.17 ft²
AGD-15-00/150S 15 0.6 1.5 59 5.2 17.1 7.8 m² 83.96 ft²
AGD-20-00/150S 20 0.8 1.5 59 4 13.1 6 m² 64.59 ft²
Roll – jumbo precovered
Referencia Espesor [mm] Espesor
[pulgadas]
Ancho (mm) Ancho [pulgadas] Longitud [m] Longitud [pies] Contenido Contenido
AGD-05-00/150P 5 0.2 1.5 59 65 213.3 97.5 m² 1049.48 ft²
AGD-10-00/150P 10 0.4 1.5 59 40 131.2 60 m² 645.84 ft²
AGD-15-00/150P 15 0.6 1.5 59 26 85.3 39 m² 419.8 ft²
AGD-20-00/150P 20 0.8 1.5 59 20 65.6 30 m² 322.92 ft²
SOBRE ARMACELL
Como inventores de espuma flexible para el aislamiento de equipos y proveedor líder de espumas técnicas, Armacell
desarrolla soluciones térmicas, acústicas y mecánicas innovadoras y seguras que crean valor sostenible para sus clientes.
Los productos de Armacell contribuyen significativamente a la eficiencia energética global, marcando la diferencia en el